Página 1 de 1

ATA 11/2024 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO 1

COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IGEPREV  2

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 9h00min (nove 3

horas), por conferência remota e presencial, foi realizada a reunião ordinária do Comitê de 4

Investimentos, constituído em 11/08/2017 através do Decreto nº 088, e reestruturado conforme Portaria 5

nº 3.152/2023, estando conectados: Sr. Gustavo dos Santos Palhares (Presidente do Comitê); Sr. 6

Whendel Leonardo (Membro do Comitê); Sra. Dariana Alves de Lima (Membro do Comitê); Pedro 7

Eduardo Alencar Granja (Membro do Comitê); Luzia Bezerra de Lins (Membro do Comitê) e Silvana 8

Novaes de Assis (Membro do Comitê), com a seguinte pauta: 1) Apresentação do Relatório Mensal de 9

Investimentos – Outubro/2024; 2) Desempenho carteira out./24. 1) Inicialmente apresentamos a 10

planilha analítica com a rentabilidade mensal de todos os investimentos do IGEPREV, constando: saldo 11

dos investimentos e saldo total, incluindo valores em conta‐corrente; a rentabilidade da carteira no mês 12

corrente, no ano e nos últimos 12 meses (quando existe histórico); número de cotistas de cada fundo 13

investido, bem como o PL de cada FI, seus benchmark; aderência da Política de Investimentos à atual 14

Resolução com enquadramento, limites e distribuição de alocações; comparação de desempenho da 15

carteira e de cada fundo ao DI e meta atuarial. 2)Na pauta do desempenho carteira out./2024, a reunião 16

continuou demonstrando as alocações dos investimentos por categoria, tanto em reais quanto em 17

percentual. O PL do IGEPREV terminou o mês de outubro com R$ 247 milhões, segmentado: Renda Fixa 18

(83,94%), Renda Variável (6,35%) + Estruturados + FII (6,5%) e Investimentos no Exterior (3,21%). Na 19

alocação de recursos por gestor, a CEF lidera com 75,68%, seguida do BB com 19,64% e distribuído por 20

mais quatro gestores totalizando em 4,68%. E, nada mais havendo a ser tratado, eu, Dariana Alves de 21

Lima lavrei a presente ata, assinada por mim e todos os presentes. Esta ata, digitada e digitalizada, apenas 22

em seus anversos, em uma via, compõe o Livro de Atas de Reuniões do Comitê de Investimentos do 23

IGEPREV. 24
 25

MEMBROS ASSINATURA

Gustavo dos Santos Palhares
Presidente do Comitê

Whendel Leonardo
Membro do Comitê

Dariana Alves de Lima
Membro do Comitê

Pedro Eduardo Alencar Granja
Membro do Comitê

Luzia Bezerra de Lins
Membro do Comitê

Silvana Novaes de Assis
Membro do Comitê

 26